Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E ABERTURA
DO ENVELOPE CONTENDO A PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE À TOMADA DE
PREÇO  001/2012  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PRESTADORA DE  SERVIÇOS
PARA AS ATIVIDADES DE BORRACHEIRO E LUBRIFICADOR DE VEÍCULOS - SMOV

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze, às dez horas, na Sala de
Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora,  composta  pelo  Presidente EGON  MENESTRINO  DIONELLO  JR  e  pelos
Membros CILON DE ALMEIDA LEITE e JAIR MENESES LEAL; formada pela Portaria nº
1201/11 -  SMA de 16/06/2011,  para  análise  da  documentação de capacidade técnica
anteriormente solicitada às empresas SERVLIMTER LIMPEZA E TERCEIRIZAÇÃO LTDA
e  COSTA &  AMARAL ADMINISTRAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LTDA,  as  empresas  foram
contatadas via telefone e autorizaram o prosseguimento do processo abrindo mão de se
fazerem  representar  na  reunião.  Somente  a  empresa  COSTA  &  AMARAL
ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA enviou  os  atestados  de  capacidade  técnica.
Diante  do  acima  exposto  a  Comissão  esclarece  que  fica  inabilitada  a  empresa
SERVLIMTER  LIMPEZA E  TERCEIRIZAÇÃO  LTDA e  restando  habilitada  a  empresa
COSTA & AMARAL ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA para participar do certame.
Ato contínuo a Comissão abriu o envelope da proposta financeira que foi vista e rubricada
por todos. Em análise a Proposta apresentada a Comissão sugere como vencedora a
empresa  COSTA &  AMARAL ADMINISTRAÇÃO  DE  SERVIÇOS  LTDA por  atender  o
solicitado e cotar valor dentro do valor de referência sugerido pela Secretaria de Origem
(SMOV). Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim,
Clair  Vieira  Wanglon  secretário  _______________,  pelo  Presidente
____________________ membros ___________________ e ___________________.